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SeR ZGRche
hERALOI Kéll({

Freitag, 21. Oktober 2011

Freitag, 4. November 2011

Freitag, 18. November 2011
Freitag, 2. Dezember 2011

Samstag, 17. Dezember 2011
Freitag, 6. Januar 2012

Freitag, 20. Januar 2012

Freitag, 3. Februar 2012

Freitag, 17. Februar 2012

Freitag, 2. Mirz 2012
Samstag, 17. Mérz 2012

Freitag, 30. Marz 2012
Freitag, 13. April 2012
Freitag, 27. April 2012
mit Damen!

Freitag, 22. Juni 2012

Sonntag, 9. September 2012

74

853. Bott

854. Bott

855. Bott

856. Bott

Jahresprogramm 2011/12

«Heraldische Ferienerlebnisse»

Sdckelmeister Hans Riegg,

Heraldik in Frankreich

«Von den historischen Provinzen zu den heutigen
Departements»

Schildner René Bieri
«Wie entsteht ein Fachbuch»

Altgildenmeister Max Frei
«Der Bregenzerwald, eine Bauernrepublik»

Winterjohanni — Altjahrfeier

857. Bott

858. Bott

859. Bott

860. Bott

82. Hauptbott —
82. Hauptbott —

861. Bott

862. Bott

863. Bott
18.00 Uhr

«Bibliophiler und Diskussionsabend»

Schildner Walter Urech
«Scherben bringen Giick»,
anschl. Scubete bei Urechs

Schildner Rolf Kilin
«Albrecht von Bonstetten: Humanist, Dekan,
Hofpfalzgraf und Wappenbriefaussteller»

Schildner Hans Ueli Kappeler
«Brunnen in der Ziircher Altstadt und
Geschichten»

ihre

Geschiftlicher Teil
Festlicher Teil

Schildner Hugo Mider
«Die Templer» 5 Teil

Schildner Marcel Horlacher
«Der Wappenschwindel — Gestern und Heute»

Prof. Dr. Susanna Bliggenstorfer
Fiihrung Zentralbibliothek

Sommerjohannisfeier

Gildenfahrt nach Lenzburg
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