

Zeitschrift: Archives héraldiques suisses = Schweizer Archiv für Heraldik = Archivio araldico svizzero : Archivum heraldicum

Herausgeber: Schweizerische Heraldische Gesellschaft

Band: 125 (2011)

Heft: 2

Rubrik: Jahresprogramm 2011/12

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 19.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>



GILDE
DER ZÜRCHER
HERALDIKER

Jahresprogramm 2011/12

Freitag, 21. Oktober 2011	853. Bott	«Heraldische Ferienerlebnisse»
Freitag, 4. November 2011	854. Bott	Säckelmeister Hans Rüegg, Heraldik in Frankreich «Von den historischen Provinzen zu den heutigen Departements»
Freitag, 18. November 2011	855. Bott	Schildner René Bieri «Wie entsteht ein Fachbuch»
Freitag, 2. Dezember 2011	856. Bott	Altgildenmeister Max Frei «Der Bregenzerwald, eine Bauernrepublik»
Samstag, 17. Dezember 2011		Winterjohanni – Altjahrfeier
Freitag, 6. Januar 2012	857. Bott	«Bibliophiler und Diskussionsabend»
Freitag, 20. Januar 2012	858. Bott	Schildner Walter Urech «Scherben bringen Glück», anschl. Stubete bei Urechs
Freitag, 3. Februar 2012	859. Bott	Schildner Rolf Kälin «Albrecht von Bonstetten: Humanist, Dekan, Hofpfalzgraf und Wappenbriefaussteller»
Freitag, 17. Februar 2012	860. Bott	Schildner Hans Ueli Kappeler «Brunnen in der Zürcher Altstadt und ihre Geschichten»
Freitag, 2. März 2012	82. Hauptbott	– Geschäftlicher Teil
Samstag, 17. März 2012	82. Hauptbott	– Festlicher Teil
Freitag, 30. März 2012	861. Bott	Schildner Hugo Mäder «Die Templer» 3. Teil
Freitag, 13. April 2012	862. Bott	Schildner Marcel Horlacher «Der Wappenschwindel – Gestern und Heute»
Freitag, 27. April 2012 mit Damen!	863. Bott 18.00 Uhr	Prof. Dr. Susanna Bliggenstorfer Führung Zentralbibliothek
Freitag, 22. Juni 2012		Sommerjohannisfeier
Sonntag, 9. September 2012		Gildenfahrt nach Lenzburg